
 

 
Zpráva o činnosti 

 Pečovatelské služby Vracov 

2021 

 
 

 
 

 



1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI 
 
 

Název organizace: Pečovatelská služba Vracov 
Zřizovatel: Město Vracov, náměstí Míru 202, Vracov 
Forma: Organizační složka města Vracov 
IČ organizace: 00 285 498 
Statutární orgán: starosta města Vracova - Jaromír Repík, tel.: 518 628 182 
Identifikátor pečovatelské služby: 1243476 
Poskytované činnosti: Poskytování pečovatelské služby 
Webové stránky: www.mestovracov.cz 
 
Kontaktní osoba: 
Vedoucí Pečovatelské služby Vracov:  
Bc. Petra Sabáčková, DiS., Luční 1590, 696 42 Vracov,  
Tel.: 518 628 324, Mob.: 778 431 133, E-mail: ps@mestovracov.cz 
Web: www.mestovracov.cz (odkaz Městský úřad Vracov, organizační složky 
MěÚ Vracov) 
www.mestovracov.cz/234-pecovatelska-sluzba-vracov  
 
Veřejný závazek: 

Základním cílem pečovatelské služby je uživatel s maximálně možnou 
soběstačností a samostatností v domácím prostředí. 
 
Poslání: 

Pečovatelská služba Vracov pomáhá sociálně potřebným spoluobčanům žít ve 
svém vlastním domově. 
 
Cílová skupina: 

Pečovatelská služba Vracov poskytuje sociální služby a základní poradenství 
sociálně potřebným spoluobčanům, zejména seniorům, rodinám s dětmi                 
a lidem se zdravotním postižením, kteří z důvodu věku, chronické nemoci či 
zdravotního postižení potřebují k zajištění svých základních životních potřeb 
podporu či pomoc druhé osoby a to na území města Vracova. Zároveň si přejí být 
ve svém přirozeném prostředí domova, co nejdéle je to možné. 
 
Věková struktura uživatelů pečovatelské služby:  
 
Služba je poskytována občanům města Vracova bez omezení věku.  

http://www.mestovracov.cz/


2. POSKYTOVANÉ ČINNOSTI – ÚKONY PEČOVATELSKÉ SLUŽBY 
 

Péči poskytujeme na základě sociálního šetření v domácnosti, nebo prostorách 

DPS Vracov v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb. Vycházíme ze schopností, 

sociální situace, sociální potřebnosti, zdravotního stavu a potřeb zájemce, poté 

uživatele služeb.  

• Základní poradenská činnost = informování o možnosti řešit nepříznivou 
sociální situaci, 

• Péče o vlastní osobu = pomoc při oblékání, svlékání, prostorové orientaci, 
přesunu, 

• Osobní hygiena = péče o čistotu těla, vlasy a nehty, toaleta, a to 
v domácnosti, nebo prostorách Střediska osobní hygieny 

• Strava = pomoc při přípravě a podání jídla, 

• Chod domácnosti = úklid, nákupy, praní prádla, topení, 

• Zprostředkování kontaktů = doprovod k lékaři, na úřady, ostatní veřejné 
služby, 

• Možnost zajištění půjčení kompenzačních pomůcek. 
 

Kde:     -  v domácím prostředí uživatelů – město Vracov 

             -  v prostorách budovy Domu s pečovatelskou službou Vracov 
 

 
Obr. 1. Přehled poskytnuté péče 



3. CO A V JAKÉM ROZSAHU JSME POSKYTOVALI  

 

Forma poskytování: 
 
Terénní forma  
Terénní péče je zajišťována přímo v domácnostech uživatelů a je poskytována     
7 dní v týdnu, včetně víkendů a svátků v dohodnutých intervalech, v době                 
od 6:30 do 20:00 hodin.  
  
Ambulantní forma  
Ambulantní péči zajišťujeme v Domě s pečovatelskou službou ve Vracově, na ulici 
Luční 1590, ve Středisku osobní hygieny (SOH). Ambulantní forma v SOH je 
poskytována v pracovní dny (pondělí až pátek) v době od 6:45 do 14:30 hodin.  
 
Čas poskytovaných služeb: Služba probíhá od pondělí do neděle a to v době od 

6:30 do 20:00 h. V kanceláři jsme k zastižení v pracovní dny od 6:30 do 15:00 h. 

Přehled poskytovaných úkonů: 

Základní úkony 

Každá návštěva uživatele:              15.500 krát 
Úkony osobní hygieny, oblékání a svlékání vč. spec. pom.:       1.883 hodin 
Péče o vlasy a nehty:                                             36 hodin 
Příprava a podání jídla, pomoc a podpora při podávání jídla a pití:  
(ráno, poledne, večer, svačiny)                    905 hodin 
Běžný úklid a údržba domácnosti:                     463 hodin 
Běžné nákupy a pochůzky:                      117 hodin 
Pomoc při prostorové orientaci:                   508 hodin 
Praní prádla:                                            702 kg  
 

Fakultativní úkony 

Doprava vozidlem pečovatelské služby:                    334 km 
Umožnění koupání v SOH                                                                     307 krát 
Doprovod                                                                                                   89 krát 

Péči Pečovatelské služby využilo: 34 uživatelů 
V rámci poskytované terénní služby bylo vozidlem PS celkem najeto 3.068 km. 
K dispozici jsou taktéž 4 jízdní kola a 2 e – kolo, počet ujetých km na kole 
neevidujeme. 



4. PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ 
 

Celkem:  5,75 úvazků 
- z toho přímá péče 5,25 úvazku (4,75 úvazku pracovník v sociálních 

službách a 0,5 úvazku sociální pracovník) 
- z toho nepřímá péče 0,50 úvazku (vedoucí pracovník) 

 
Vzdělávání pracovníků: 
 
Zaměstnanci pečovatelské služby, kteří poskytující sociální službu jsou povinni 
podle zákona 108/2006 Sb. o sociálních službách absolvovat každoročně 
akreditované vzdělávání.  
 
Pracovnice v sociálních službách absolvovaly v roce 2021 tato školení a kurzy:  

 Akreditované školení: „Moderní postupy v sociální péči o seniory“ a 
„Individuální plánování průběhu sociální služby“  

 Školení „Paměťové techniky v praktickém životě“ 

 Supervize 

 
Vedoucí a sociální pracovnice absolvovala v roce 2020 tato školení:  

 Akreditované školení: „Moderní postupy v sociální péči o seniory“ a 
„Individuální plánování průběhu sociální služby“  

 Školení „Paměťové techniky v praktickém životě“ 

 Webinář 

 Pravidelné setkávání KPSS 

 Supervize 
 

Vize a cíle: 

Nadále zvyšovat kvalitu poskytování formou vzdělávání pracovníků v PS formou 
supervizí a vzděláváním zaměřeným nejen na zvyšování odbornosti.  

 

 
 Obr. 2. Pracovní team PS Vracov 



5. V TOMTO ROCE SE NÁM PODAŘILO 

 

- uspořádat akreditované on - line vzdělávání nejen pro naše středisko 

- aktivně se zapojit do on – line Sčítání lidu, domů a bytů 2021 

- zajistit materiální a fyzickou pomoc oblastem zasaženým tornádem 

- úspěšně zvládnout pandemickou situaci Covid – 19 pravidelným 

testováním, očkováním a dodržováním hygienických doporučení 

 

 
Obr. 3. Očkování obyvatel a pracovníků PS Vracov ve spolupráci s mobilním očkovacím týmem 
 

 



6. PEČOVATELSKOU SLUŽBU V ROCE 2020 PODPOŘILI  

MPSV:                 1.539.595,- Kč (z toho MO Covid-19: 371.295,- Kč) 

JMK:                          89.400,- Kč 

Zřizovatel:                   988.193,- Kč 

Ostatní (ORP Kyjov)        731.571,- Kč 

Příjmy od uživatelů      526.456,- Kč 

Příjmy celkem                    3.875.215,- Kč 

 

Osvědčená spolupráce s ostatními organizacemi: 

Homedica Hodonín, Charita Kyjov, praktičtí lékaři, sociální pracovnice nemocnice 

Kyjov, KPSS Kyjov, Úřad práce Kyjov, ZUŠ Vracov a další. 

 

Poděkování: 

Chtěla bych na tomto místě poděkovat všem, kteří nám pomohli zvládnout 

nelehký rok 2021. Děkuji za podporu nejen v oblasti finanční, ale i materiální a 

psychické. 

 

 

 

Obr. 4. Očkování obyvatel města Vracova ve spolupráci s mobilním očkovacím týmem a pracovníky KD Vracov 



 
 

Pečovatelská služba Vracov 

poskytuje sociální služby za finanční podpory 

 zřizovatele a Jihomoravského kraje 

 

 

Děkujeme za podporu. 
 

 

 

 

 


